
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

PROKURORI I PËRGJITHSHËM 

 

U R D H Ë R   

Nr. 191 Datë 22.06. 2004 

PËR 

CAKTIMIN E ANËTARIT TË KVMPMDBD-SË 

Me synim, 

 • caktimin e një prokurori antarë të Komisionit të Vlerësimit të Masave të 

Posaçme të Mbrojtjes së Dëshmitarëve dhe Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë 

(KVMPMDBD-së), si dhe të një kandidati alternativ të tij; 

Mbështetur, në nenin 8 pika 2 të ligjit Nr. 8737 datë 12. 02. 2001 "Për 

organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në Republikën e Shqipërisë " 

dhe të neneve 6 e 23/2 të ligjit Nr. 9205 datë 15. 03, 2004 "Për mbrojtjen e 

dëshmitarëve dhe të bashkëpunëtorëve të drejtësisë"; 

U R D H E R O J :  

1. Caktimin e z. Henrik LIGORI, Zv/Drejtues i Prokurorisë për Krime të Rënda 

në Tiranë, në detyrën e anëtarit të Komisionit për Vleiësimin e Masave të 

Posaçme të Mbrojtjes së Deshmitarëve dhe Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë 

(KVMPMDBD-së). 

2. Caktimin e z. Alfred PROGONATI, prokuror në Drejtorinë K/JCrimit të 

Organizuar në Zyrën e Prokrorit të Përgjithshëm, si kandidat alternativ për 

detyrën e anëtarit të KVMPMDBD-së. 

3. Anëtari i KVMPMDBD-së dhe kandidati alternativ i tij, të caktuar sipas këtij 

urdhëri, të marrin masat e duhura për të siguruar pjesëmarrjen në 

mbledhjet e KVMPMDBD-së, në zbatim tëligjit të lartpërmendur dhe të 

akteve normative të nxjerra në zbatim lë tij. 

 



4. Mospërmbushja e detyrave të përcaktuara në këtë urdhër, përbën shkelje të 

disiplinës në punë. 

5. Me këtë urdhër të njihen dy prokurorët e lartpërmendur dhe një kopje e tij ti 

dërgohet Zëvendësministrit të Rendit Publik, i ngarkuar me ligj për 

kryesimin e KVMPMDBD-së. 

6, Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 
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